
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 914 del i? 2 G…. 2022

Oggetto: Presa d’atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 1021 del 14.06.2022 dell’AS? di

Agrigento: scissione parziale della MEDICAIR SUD SRL a favore della ditta SERVICE MED SRL e

autorizzazione revisione dei prezzi ex art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

I ' U

Proposta N. 436 del 72 I! I;!!! ?832
TTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /'

Il Dirigente
ll RUP Amministrativo

lgaMar )(Dott.ssa Olga Marletta)

RegistrazioneContabile

Importo €. 10.644,19 iva inclusa Aut. 106 sub vari
BudgetAnno 2022/2025 Conto 20005000030

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Diri po sabile

Settore Economi nzi rio e Patrimoniale

(dott. Giov iL ca occella)

___—_,
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04. 2019

con l‘assistenzadel Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Doltssa Maria Antonietta Ll Celzi



Premesso che , giusta verbale di deliberazione n. 1243/2020, questa Azienda ha disposto il recepimento
della delibera n. 678 del 28.04.2020 con la quale l’ASP di Agrigento, in qualità di Azienda Capofila ha

aggiudicato la procedura aperta telematica ex artt. 60 e 95 comma 2 del D.Lgs n. 50 e s.m.i. per la

fornitura quinquennale a noleggio continuativo ed a chiamata delle superfici speciali antidecubito di

prevenzione e/o terapia per le piaghe antidecubito per pazienti a basso - medio -alto e altissimo rischio,
funzionali secondo il principio della fluttuazione dinamica e l'eventuale lavaggio, sanificazione e

manutenzione della matasseria e dispositivi per la prevenzione e cura delle lesioni da decubito (CPV

33196000] occorrenti alle aziende sanitarie ed ospedaliere della Regione Siciliana unitesi in consorzio di

acquisto (Lotto 1 ASP Agrigento, Lotto 2 ASP Caltanissetta, Lotto 3 ASP Enna, Lotto 4 ARNAS Garibaldi di

Catania , Lotto 5 A.D. Papardo Piemonte di Messina] ;

Che, nel particolare , aggiudicatariadel lotto n. 4 — ARNAS Garibaldi di Catania - è risultata essere la ditta
MEDICAIR SUD SRL:

Preso atto che il provvedimento di recepimento indica nel dettaglio il fabbisogno espresso da questa
Azienda per i diversi dispositivi posti in gara di cui al Capitolato tecnico — Allegato 3 Lotto n. 4 — A.O.

ARNAS "GARIBALDI” e il prezzo offertoper ciascuno degli stessi dall’Operatore Economico aggiudicatario

LOTTO 4 ARNAS Garibaldi di Numero Numero Prezzoofferto Importo complessivo
Catania di giorni dìpresìdi annuale

per
presidio

Noleggiocontinuativo

Noleggio sistemi per la prevenzione elo la 365 27 2,10 20.695,50

terapia di lesioni da decubito in pazienti a

medio - basso rischio
365 19 2,80 19.418,00

Noleggio sistemi per la prevenzione e/o la

terapia di lesioni da decubito in pazienti a
medio - alto rischio

TOTALE €. 40.113,50 iva esclusa

Che l’importo complessivo per tutta la durata contrattuale risulta quantificato in €. 200.567,50 iva

esclusa così ripartiti per diversa tipologia di presidi:

Noleggio continuativo Numero Prezzo Importo complessivo Importo complessivo

presidi aggiudicato annuo quinquennale

Noleggio sistemi per la prevenzione e/o la 27 2,10 20.695,50 103.477,50

terapia di lesioni da decubito in pazienti a
medio - basso rischio

19 2,80 19.418,00 97.090,00

Noleggio sistemi per la prevenzione elo la

terapia di lesioni da decubito in pazienti a

medio - alto rischio

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1021 del 14.06.2022 (all. 1) con la

quale l’ASP di Agrigento, in qualità di Azienda Capofila, ha:
- Preso atto della nota prot. n. UG-S38/MSUD/COR/ZZ/TM-SALAMARdel 02.05.02022 con la quale la

società MEDICAIR SUD SRL ha comunicato l’avvio della procedura di scissione parziale , mediante

trasferimento del ramo di azienda alla società SERVICE MED SRL;

- Disposto, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. d) 2] del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , il subentro della

società SERVICE MED SRL in tutti i rapporti attivi e passivi relativi al ramo d'azienda oggetto di

scissione, ivi compreso il subentro nella titolarità dei rapporti amministran'vie contabili discendenti

dalla aggiudicazionedella procedura di cui al presente atto;



- Preso atto della istanza di revisione dei prezzi unitari "per rincari dei costi energetici e dei costi del
carburante” avanzata dalla MEDICAIR SUD SRL giusta nota UG-4SO/MSUD/COR/ZZ/TM-SALAMAR
del 11.04.02022;

- Disposto , ai sensi e per gli effetti dell'art. 106 comma 1 lett. a] del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. la

revisione del prezzo del contratto - prezzi unitari di aggiudicazione — nella misura del 5,8% con
decorrenza dal 01.04.2022 , giusta risultanze istruttorie riferite alla determinazione delle variazioni
prezzi c.d. FOI;

Ritenuto, per quanto sopra premesso, di dover prendere atto e recepire il verbale di deliberazione n.

1021 del 14.06.2022 con il quale I’ASP di Agrigento, in qualità di Azienda Capofila della procedura
consorziata per la fornitura quinquennale a noleggio continuativo ed a chiamata delle superfici speciali
antidecubito di prevenzione e/o terapia per le piaghe antidecubito per pazienti a basso - medio -alto e

altissimo rischio, funzionali secondo il principio della fluttuazione dinamica e l‘eventuale lavaggio,
sanificazione e manutenzione della matasseria e dispositivi per la prevenzione e cura delle lesioni da
decubito (CPV 33196000] occorrenti alle aziende sanitarie ed ospedaliere della Regione Siciliana unitesi
in consorzio di acquisto [Lotto 1 ASP Agrigento, Lotto 2 ASP Caltanissetta, Lotto 3 ASP Enna, Lotto 4
ARNAS Garibaldi di Catania, Lotto 5 A0. Papardo Piemonte di Messina) ha disposto;
- il subentro della società SERVICEMED SRL in tutti i rapporti attivi e passivi relativi al ramo d'azienda

oggetto di scissione, ivi compreso il subentro nella titolarità dei rapporti amministrativi e contabili
discendenti dalla aggiudicazione della procedura di cui al superiore capoverso, ai sensi dell’art. 106
comma 1 lett. d] 2] del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

— la revisione del prezzo del contratto — prezzi unitari di aggiudicazione - nella misura del 5,8% con
decorrenza dal 01.04.2022 , giusta risultanze istruttorie riferite alla determinazione delle variazioni
prezzi c.d. FOI , ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Che pertanto si rende necessario procedere ad una integrazione delle somme impegnate con il verbale
di deliberazione n. 1243/2020 per un importo complessivo di euro 10.644,19 iva inclusa come di
seguito dettagliato:
Dal 01.04.2022 al 31.12.2022 integrazione di €. 1.744,95 iva esclusa (€. 2.128,84 iva inclusa);
Da101.01.2023 al 31.12.2023 integrazione di €. 2.326,60 iva esclusa (€. 2.838,45 iva inclusa];
Da101.01.2024 al 31.12.2024 integrazione di €. 2.326,60 iva esclusa (€. 2.838,45 iva inclusa);
Da101.01.2025 al 31.12.2025 integrazionedi €. 2.326,60 iva esclusa (€. 2.838,45 iva inclusa);
Conto Economico 20005000030 CANONI DI NOLEGGIO SANITARI, autorizzazione di spesa n. 106 sub 0

e/o quali verranno successivamentecreate nella procedura AREAS,budget anno 2022/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012

Propone

Perlemotivazionidescritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte :

di disporre l'immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1021 del 14.06.2022 con il

quale l’ASP di Agrigento, in qualità di Azienda Capofila della procedura consorziata per la fornitura
quinquennale a noleggio continuativo ed a chiamata delle superfici speciali antidecubito di prevenzione
e/o terapia per le piaghe antidecubito per pazienti a basso - medio -alto e altissimo rischio, funzionali
secondo il principio della fluttuazione dinamica e l'eventuale lavaggio, sanificazionee manutenzione della
matasseria e dispositivi per la prevenzione e cura delle lesioni da decubito (CPV 33196000) occorrenti
alle aziende sanitarie ed ospedaliere della Regione Siciliana unitesi in consorzio di acquisto (Lotto 1 ASP

Agrigento, Lotto 2 ASP Caltanissetta, Lotto 3 ASP Enna, Lotto 4 ARNAS Garibaldi di Catania, Lotto 5 A.O.

Papardo Piemonte di Messina] ha autorizzato:
- il subentro della società SERVICE MED SRL in tutti i rapporti attivi e passivi relativi al ramo d'azienda

oggetto di scissione, ivi compreso il subentro nella titolarità dei rapporti amministrativi e contabili
discendenti dalla aggiudicazione della procedura di cui al superiore capoverso, ai sensi dell’art. 106

comma 1 lett… d) 2) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;



— la revisione del prezzo del contratto — prezzi unitari di aggiudicazione — nella misura del 5,8% con
decorrenza dal 01.04.2022 , giusta risultanze istruttorie riferite alla determinazione delle variazioni
prezzi c.d. FO] , ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

di prendere atto che è necessario procedere ad una integrazione delle somme impegnate con il verbale
di deliberazione n. 1243/2020 per un importo complessivo di euro 10.644,19 iva inclusa per come di
seguito dettagliato :

Dal 01.04.2022al 31.12.2022 integrazione di €. 2.128,84 iva inclusa;
Dal 01.01.2023al 31.12.2023 integrazione di €. 2.838,45 iva inclusa;
Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 integrazione di €. 2.838,45 iva inclusa;
Dal 01.01.2025 al 31.12.2025integrazione di €. 2.838,45 iva inclusa;
Conto Economico 20005000030 CANONI Dl NOLEGGIO SANITARI, autorizzazione di spesa n. 106 sub 0
e/o quali verranno successivamentecreate nella procedura AREAS, budget anno 2022/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012

Allegati:
1) Delibera n. 1021 del 14.06.2022 ASP di Agrigento;

Il Responsabile U.O.C. Se ore cw ’ rato ed Economato
(Dott. In uss

IL DIRE'ITORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto, di:

Disporre l'immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1021 del 14.06.2022 con il quale
l’ASP di Agrigento, in qualità di Azienda Capofila della procedura consorziata per la fornitura
quinquennale a noleggio continuativo ed a chiamata delle superfici speciali antidecubito di prevenzione
e/o terapia per le piaghe antidecubito per pazienti a basso - medio -alto e altissimo rischio, funzionali
secondo il principio della fluttuazione dinamica e l'eventuale lavaggio, sanificazione e manutenzione della
matasseria e dispositivi per la prevenzione e cura delle lesioni da decubito (CPV 33196000) occorrenti
alle aziende sanitarie ed ospedaliere della Regione Siciliana unitesi in consorziodi acquisto (Lotto 1 ASP
Agrigento, Lotto 2 ASP Caltanissetta, Lotto 3 ASP Enna, Lotto 4 ARNAS Garibaldi di Catania, Lotto 5 AO.
Papardo Piemonte di Messina) ha autorizzato:



- il subentro della società SERVICE MED SRL in tutti i rapporti attivi e passivi relativi al ramo d'azienda

oggetto di scissione, ivi compreso il subentro nella titolarità dei rapporti amministrativi e contabili
discendenti dalla aggiudicazione della procedura di cui al superiore capoverso, ai sensi dell’art. 106

comma 1 lett. d] 2) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- la revisione del prezzo del contratto — prezzi unitari di aggiudicazione — nella misura del 5,8% con

decorrenza dal 01.04.2022 , giusta risultanze istruttorie riferite alla determinazione delle variazioni
prezzi c.d. FOl , ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Prendere atto che è necessario procedere ad una integrazione delle somme impegnate con il verbale di
deliberazione n. 1243/2020 per un importo complessivo di euro 10.644,19 iva inclusa per come di

seguito dettagliato:
Dal 01.04.2022 al 31.12.2022 integrazione di €. 2.128,84 iva inclusa;
Da101.01.2023 al 31.12.2023 integrazione di €. 2.838,45 iva inclusa;
Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 integrazione di €. 2.838,45 iva inclusa;
Dal 01.01.2025 al 31.12.2025 integrazione di €. 2.838,45 iva inclusa;
Conto Economico 20005000030 CANONI DI NOLEGGIO SANITARI. autorizzazione di spesa n. 106 sub 0

e/o quali verranno successivamentecreate nella procedura AREAS, budget anno 2022/2025;

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di garantire
la pronta operatività della presente procedura.

Il Direttore Amminist tivo
(dott. Giovanni An n )

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


